
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
VIA ROMA, 46 - 33037 PASIAN DI PRATO - TEL. 0432-645911/922
e-mail: segreteria@comune.pasiandiprato.ud.it         internet: www.pasian.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 55

ORDINANZA N. 55 DEL 01-09-2020

Ufficio: SINDACO

Oggetto: ORDINANZA INTERVENTI DI EMERGENZA PER MALTEMPO DEL
30.8.2020.-

IL SINDACO

Visto il verificarsi nel corso della serata del 30.8.2020. di una forte perturbazione
atmosferica che ha causato lo sradicamento e l’abbattimento di diverse alberature con
ostruzione della pubblica viabilità e interruzione dei tragitti ordinari del Trasporto pubblico
locale e danni a diverse infrastrutture sul territorio;

Ritenuto necessario intervenire con urgenza per il ripristino delle condizioni di sicurezza e
per ovviare a danni temuti a cose e persone derivanti dall’ evento succitato ordinando la
mobilitazione immediata dei Servizi Tecnici Comunali della Polizia Locale e della Squadra
Comunale di Protezione civile al fine di porre in atto tutte le attività necessarie;

Ritenuto di disporre altresì:

- che i Servizi Finanziari si attivino per il reperimento delle risorse economiche necessarie a
fare fronte all’ emergenza in atto;
- che dell’ accaduto venga data tempestiva comunicazione alla Regione Autonoma Friuli
Venezia Giulia al fine della attivazione di eventuali provvidenze per fare fronte all’
emergenza in atto;

ORDINA

Ai Servizi Tecnici Comunali e alla Polizia Locale con il supporto della Squadra1.
Comunale di Protezione civile di dare luogo a ogni intervento necessario al ripristino
delle condizioni di sicurezza e per ovviare a danni temuti a cose e persone derivanti
dall’ evento atmosferico eccezionale accaduto in data odierna;
Che i Servizi Finanziari si attivino per il reperimento delle risorse economiche2.
necessarie a fare fronte all’ emergenza in atto;
Che dell’ accaduto venga data tempestiva comunicazione alla Regione Autonoma3.
Friuli Venezia Giulia al fine della attivazione di eventuali provvidenze per fare fronte
all’ emergenza in atto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N. 55 del 01-09-2020



IL SINDACO
ANDREA POZZO

POZZO ANDREA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N. 55 del 01-09-2020


